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SỞ GD & ĐT ĐĂK LĂK 

TRƢỜNG THPT EA H’LEO 

 

Số: …./KH-EHL 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Ea H’Leo, ngày 27 tháng 02 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức “Lễ Hội Thanh Niên 2023” 

Chào mừng 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (1931 - 2023)  
---------- 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1.Mục đích: Kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (1931 – 

2023). Tạo sân chơi lành mạnh, thắt chặt tình đoàn kết, góp phần xây dựng môi trường 

thân thiện trong nhà trường. Rèn luyện kỹ năng tổ chức các hoạt động dã ngoại, tổ chức 

các hoạt động phát triển kỹ năng xã hội cho học sinh. 

2.Yêu cầu: Đảm bảo sự tham gia của 100% học sinh  trường THPT Ea H’Leo năm 

học 2022 – 2023. Nội dung thiết thực, ý nghĩa, hiệu quả, hấp dẫn và sinh động. Đảm bảo 

tiết kiệm, an ninh và an toàn trong suốt quá trình tổ chức lễ hội  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SƠ ĐỒ VỊ TRÍ 

1. Thời gian: từ ngày 18/3/2023 (sáng thứ 7) đến 19/3/2023 (chiều chủ nhật) 

2. Địa điểm: sân trường khu A trường THPT Ea H’Leo 

3. Sơ đồ vị trí: 
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III. NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH 

Ngày Buổi Thời gian Nội dung 

Thứ 6 

Ngày 17/3 
Chiều 13h30 – 17h00 

Các lớp nhận vị trí, trang trí gian 

hàng, kết nối điện. 

Thứ 7 

Ngày 18/3 

Sáng 

7h30 – 8h30 

- Trình chiếu Clip đạt giải 

- Văn nghệ chào mừng 

- Khai mạc Lễ Hội  

8h30 – 10h00 
- BGK chấm gian hàng lần 1 

- Thi kéo co 

10h00 – 11h00 - Thử thách tín hiệu Morse  

Trưa 11h00 – 13h30 

- Nghỉ trưa 

- Ban ANTT kiểm tra vệ sinh, an 

toàn các khu vực lớp. 

Chiều 

13h30 – 14h30 - Thử thách tín hiệu Morse 

14h30 – 16h00 
- BGK chấm gian hàng lần 2 

- Thi kéo co 

16h00 – 17h00 - Sinh hoạt tập thể 

17h00 – 18h30 

- Nghỉ tối 

- Ban ANTT kiểm tra vệ sinh, an 

toàn các khu vực lớp 

Tối 

18h30 – 19h00 - Trình chiếu Clip đạt giải 

19h00 – 20h30 
- Chung kết Tiếng hát Học sinh 

THPT Ea H’Leo lần thứ I 

20h30 – 21h00 
- Trình diễn nhảy Xoang toàn 

khối 11 

Chủ nhật 

Ngày 20/3 
Sáng 

7h30 – 9h30 

- Thi trò chơi tập thể: 

+ Nhảy bao bố khối 12 

+ Nhảy dây khối 11 

+ Bước chân đoàn kết khối 10 

9h30 – 10h00 - BGK chấm gian hàng lần 3 
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10h00 – 11h00 - Thử thách tín hiệu Morse  

11h00 – 14h00 - Nghỉ trưa 

Chiều 

14h00 – 14h30 
- Trình chiếu các hình ảnh đẹp 2 

ngày Lễ hội 

14h30 – 15h00 
- Tổng kết trao giải & bế mạc Lễ 

hội 

15h00 – 17h00 

- Các lớp dọn dẹp vệ sinh khu vực 

trang trí, trả lại nguyên vẹn mặt 

bằng 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các lớp tham gia 

- Hoạt động 1: gian hàng ẩm thực Khối 10 & Khối 11  

+ Mỗi lớp đăng kí 1 món ẩm thực dân gian tham gia dự thi gian hàng ẩm thực. 

Ngoài ra có thể đăng ký thêm các món ẩm thực khác, đồ uống và quà lưu niệm để đa dạng 

hóa gian hàng. 

+ Thiết kế trang trí khu vực gian hàng của lớp mình (có hướng dẫn kèm theo).  

+ Lập kế hoạch truyền thông, quảng cáo trên mạng xã hội trước lễ hội (có cộng điểm 

marketing chuyên nghiệp) 

+ Cử 2 học sinh mặc trang phục dân gian phù hợp với món ăn đã đăng ký để thuyết 

trình. 

- Hoạt động 2: cuộc thi thiết kế Clip hướng tới 35 năm thành lập trường Khối 12 

+ Mỗi lớp khối 12 tham gia dàn dựng 01 Clip về chủ đề “Tự hào 35 năm mái trường 

THPT Ea H’Leo”. Nội dung Clip do lớp sáng tạo, thời lượng không quá 5 phút, thể loại 

phóng sự, MV nhạc, hoạt cảnh, album tư liệu…Clip tuyển chọn sẽ được đăng trên website 

nhà trường để bình chọn Online & trao giải tại đêm 19/3. 

- Hoạt động 3: cuộc thi Tiếng hát Học sinh THPT Ea H’Leo lần thứ I:  

+ Mỗi lớp đăng ký từ 1 đến 3 cá nhân tham gia cuộc thi Giọng hát hay (có thể lệ 

kèm theo). 

+ BTC tiến hành vòng sơ loại để chọn ra 10 – 15 giọng hát xuất sắc nhất thi vòng 

chung kết vào đêm 19/3. 

+ Các ca khúc tham gia theo chủ đề về tuổi trẻ, tuổi học trò, tổ chức Đoàn… 

+ Các thí sinh lọt vào đêm chung kết yêu cầu phải có thêm hình ảnh, clip trình chiếu 

phù hợp với ca khúc. 

- Hoạt động 4: Các trò chơi sinh hoạt thanh niên 
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+ Các lớp chuẩn bị vật dụng cho các trò chơi sinh hoạt tập thể (có thể lệ kèm theo), 

phân công học sinh tham gia theo đúng yêu cầu của BTC. 

+ Dự kiến các trò chơi sinh hoạt thanh niên: Kéo co 3 khối (4 nam – 4 nữ), nhảy bao 

bố K12 (1 nam – 1 nữ), nhảy dây K11, bước chân đoàn kết K10 (4 nam – 4 nữ) 

3. Giáo viên chủ nhiệm 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, phân công nhiệm vụ cho học sinh lớp chuẩn bị theo các nội 

dung do BTC đưa ra. Dự kiến nguồn kinh phí tham gia lễ hội, giám sát việc thu chi đảm 

bảo khách quan, rõ ràng (đặc biệt hoạt động kinh doanh gian hàng ẩm thực) 

- Thường xuyên liên hệ chặt chẽ phía phụ huynh học để phối hợp quản lý giờ giấc, 

đi lại của các học sinh trong lớp. Tuyệt đối không để các trường hợp đáng tiếc xảy ra ảnh 

hưởng để nhà trường (kiểm soát danh sách học sinh trực gian hàng, liên lạc phía phụ 

huynh về thời gian học sinh về nhà sau mỗi buổi lễ hội) 

4. Các bộ phận liên quan 

- Đoàn trường: triển khai tập huấn, hướng dẫn học sinh trong quá trình triển khai kế 

hoạch. Quán triệt kỹ về tinh thần, ý thức kỷ luật của học sinh trước & trong khi tham gia lễ 

hội. 

- Các tiểu ban: tổ chức họp phân công nhiệm vụ cụ thể theo quyết định thành lập 

BTC của Hiệu trưởng. 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

 

Thời gian Nội dung Phụ trách 

Thứ 7 

04/3/2023 

Triển khai kế hoạch đến GVCN 

và các lớp. 

Tiểu ban nội dung 

Chủ nhật 

05/3/2023 

Tổ chức tập huấn, hướng dẫn 

Ban cán sự các lớp tham gia lễ 

hội 

Tiểu ban nội dung 

Thứ 3 

07/3/2023 

Bốc thăm vị trí gian hàng Đoàn trường 

Thứ 7 

11/3/2023 

Các lớp hoàn thành đăng ký gian 

hàng ẩm thực, giọng hát hay, 

Clip dự thi. 

Đoàn trường & GVCN 

Chủ nhật 

12/3/2023 

Vòng sơ loại giọng hát hay Ban giám khảo 

Thứ 7 

15/3/2023 

Nộp Clip dự thi  Đoàn trường 
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Thứ 6 

17/3/2023 

Các lớp nhận vị trí & bắt đầu 

trang trí 

GVCN  

Thứ 7 

18/3/2023 

Khai mạc lễ hội BTC 

 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ hội Thanh niên chào mừng 92 năm ngày thành 

lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THPT Ea H’Leo, đề nghị các bộ phận, cá nhân 

liên quan nắm rõ và thực hiện theo kế hoạch.  

 

Nơi gửi: 

- BGH, CĐ, ĐTN (p/h) 

- GVCN các lớp (t/h) 

- Các tiểu ban (t/h) 

- 30 chi đoàn (t/h) 
- Lưu VT 

HIỆU TRƢỞNG 

 

 

 

PHẠM VĂN CHÍ 

 


